ترجمه‌ی تفسیری نیز با اینکه این نقص را در قالب عبارات داخل پرانتز تاحدی جبران می‌کند، اما دلیلی بر این‌که عبارت داخل پرانتز ناظر به معنای تضمینی است، وجود ندارد و اصولاً قرارداد معنای تضمینی در پرانتز، صحیح به‌نظر نمی‌رسد.

منابع

الف) عربی

*- قرآن کریم

۱. الأخفش، سعید بن مسعدة، (۱۴۱۱ق، ۱۹۹۰م)، معانی القرآن، تحقیق: الدكتور هدی محمود قراعة، القاهرة، مكتبة الخانجي.

۲. ابی حیان الاندلسی، محمدبن یوسف، (۱۴۲۲ق، ۲۰۰۱م)، تفسیر البحر المحيط، دراسة و تحقیق و تعليق: الشيخ عادل احمد عبدالموجود و الشيخ علی محمد معوض، دارالکتب العلمیة، بیروت.
۳. ابن جنی، ابوالفتح عثمان، (۱۴۲۹ق، ۲۰۰۸م)، الخصائص، تحقیق: الدكتور عبدالحمید هنداوی، دارالکتب العلمیة: بیروت.
۴. ابن الشجرى، (بی‌تا)، آمالی، تحقیق الدكتور محمود محمد الطناحی، مصر: مكتبة الخانجي.
۵. ابن هشام الانصاری، جمال‌الدین، (۱۳۷۸ش)، مغنی اللیب عن کتب الاعراب، حققه و علق علیه الدكتور مازن المبارک و محمدعلی حمدالله، مؤسسة الصادق، تهران.
۶. التفتازانی، سعدالدین، (۱۳۸۴ش، ۱۴۲۸ق)، الشرح المختصر علی تلخیص المفتاح، انتشارات اسماعیلیان: قم.
۷. الحائری، عبدالکریم، (۱۴۱۸ق)، درر الفوائد، تحقیق: آية الله الشيخ محمد المؤمن، مؤسسة النشر الاسلامی: قم.
۸. الحسيني الطهراني، السيد هاشم، (۱۳۶۲ش، ۱۴۰۴ق)، علوم العربية، تهران، انتشارات المفید.
۹. الحسيني الكفوي، ابوالقواء ايوب بن موسى، (۱۴۱۳ق، ۱۹۹۳م)، الكليات، تحقیق: عدنان درويش و محمد المصري، مؤسسة الرسالة: بیروت.
۱۰. حسن، عباس، (بی‌تا)، النحو الوافی، انتشارات ناصرخسرو: تهران.
۱۱. الدرويش، محی‌الدین، (۱۴۲۰ق، ۱۹۹۹م)، اعراب القرآن الکریم و بیانه، دمشق و بیروت، دارالیمامة؛ دار ابن کثیر.
۱۲. الدسوقي، مصطفى محمد عرفة، (۱۴۲۸ق، ۲۰۰۷م)، حاشية الدسوقي علی مغنی اللیب عن کتب الاعراب، ضبطه و صححه و وضع هواشیه: عبدالسلام محمد أمين، بیروت: دارالکتب العلمیة.
۱۳. الراغب الاصفهانی، (۱۴۲۶ق)، مفردات ألفاظ القرآن، تحقیق: صفوان عدنان داوودی، طبعه النور: قم.
۱۴. الزجاج، السری بن سهل، (۱۳۷۴ش، ۱۴۱۶ق)، اعراب القرآن، المنسوب الی الزجاج، تحقیق و دراسة: ابراهیم الیابری، قم، دارالتفسیر.
۱۵. الزركشي، محمدبن بشار، (بی‌تا)، البرهان فی علوم القرآن.
۱۶. الزمخشري، محمود، (بی‌تا)، الكشف عن حقائق غوامض التنزيل و عيون الاقاول، مصر: مكتبة مصطفى البابی الحلبي.
۱۷. السبحاني، جعفر، (۱۳۸۱ش، ۱۴۲۳ق)، تهذيب الاصول تقرير ابحاث الاستاذ الاعظم و العلامة الافخم آية-الله العظمی السيد روح‌الله الموسوی الامام الخمينی، مؤسسة تنظيم و نشر آثار الامام الخمينی.

۱۸. السمین الحلی، احمد بن یوسف، (۱۴۰۷ق، ۱۹۸۷م)، الدر المصون فی علوم الكتاب المکتون، احمد بن یوسف، دارالقلم: دمشق.

۱۹. السیوطی، جلال‌الدین، (۱۴۲۱ق، ۲۰۰۱م)، الاتقان فی علوم القرآن، حقه و علق علیه و خرج احادیثه فواز احمد زمرلی، بیروت، دارالکتاب العربی.

۲۰. الشیرازی البیضاوی، ناصرالدین ابی سعید عبدالله بن عمر بن محمد، (۱۴۲۱ق، ۲۰۰۰م)، تفسیر البیضاوی المسمی انوار التنزیل و اسرار التأویل، حقه و علق علیه و خرج احادیثه و ضبط نسه: محمد صبحی بن حسن خلاق و محمود احمد الاطرش، دارالرشید و مؤسسة الایمان: دمشق و بیروت.

۲۱. صافی، محمود، (۱۴۱۸ق، ۱۹۹۸م)، الجدول فی اعراب القرآن و صرفه و بیانه، دمشق و بیروت، دارالرشید؛ مؤسسة الایمان.

۲۲. صالح، بحجت عبدالواحد، (۱۴۱۸ق، ۱۹۹۸م)، الاعراب المفصل لکتاب الله المرتل، بیروت، دارالفکر.

۲۳. الطریحی، فخرالدین، (۱۳۷۵ش)، مجمع البحرین، تحقیق: السید احمد الحسینی، انتشارات مرتضوی، تهران.

۲۴. الطوسی، أبوجعفر محمد بن الحسن، (بی تا)، التبیان فی تفسیر القرآن، تحقیق: احمد حبیب قصیر العاملی، داراحیاء التراث العربی، بیروت.

۲۵. الفاضل، محمد ندم، (۱۴۲۶ق، ۲۰۰۵م)، التضمین النحوی فی القرآن الکریم، دارالزمان: المدينة المنورة.

۲۶. الفراهیدی، خلیل بن احمد، (۱۳۷۵ش)، ترتیب کتاب العین، تحقیق: ابراهیم السامرائی، مهدی المخزومی، تهران، انتشارات اسوه.

۲۷. المالقی، احمد بن عبدالنور، (بی تا)، رصف المبانی فی شرح حروف المعانی، تحقیق: احمد محمد الخراط، مجمع اللغة العربیة، دمشق.